Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
COMISSÃO DE ELEIÇÃO CIS- CÂMPUS SANTA HELENA

ATA DE ELEIÇÃO Nº 1/2018

Comissão de Eleição CIS designada pela Portaria nº 71 de 01 de agosto de 2018
expedida pelo Diretor-Geral do Câmpus Santa Helena da UTFPR

Aos quatro dias do mês de setembro de 2018, nas dependências da sala de reuniões
do gabinete do Câmpus Santa Helena, reuniram-se, às 09h, os membros da
Comissão Especial de Eleição designada pela Portaria nº 71 de 01 de agosto de 2018
expedida pelo Diretor-Geral do Câmpus Santa Helena da UTFPR, para dar início ao
pleito eleitoral para eleição de três membros titulares e três suplentes para compor a
Comissão Interna de Supervisão (CIS) do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-
Administrativos em Educação do Câmpus Santa Helena, com mandato complementar
até 01 de setembro de 2019. Para a presente eleição, 31 (trinta e um) eleitores
estavam aptos a votar. Seis servidores se candidataram ao pleito, sendo (em ordem
alfabética): Adriana Sangalletti, Andreine Aline Roos, Edgard Mota de Oliveira, Fabrício
Andrei Zimmermann, Jaqueline Rosa dos Santos e Karina Heberle. Nenhum fiscal se
inscreveu para acompanhar a votação e/ou apuração dos votos. Nenhuma
ocorrência foi relatada no decorrer do processo. Após findado o prazo estabelecido
em edital para a votação, a Comissão Especial de Eleição realizou a abertura da urna
às 17h, dando início a contagem dos votos. Foram registrados 26 (vinte e seis)
votantes, sendo 8 (oito) votos para Adriana Sangalletti;  9 (nove) votos para Andreine
Aline Roos; 4 (quatro) votos para Edgard Mota de Oliveira; 1 (um) voto para Fabrício
Andrei Zimmermann; 3 (três) votos para Jaqueline Rosa dos Santos; 1 (um)
voto para Karina Heberle. Não foram computados votos brancos ou nulos. Não
tendo mais o que tratar damos por encerrada a eleição. Eu Evânia Neiva Brach,
Presidente da Comissão Especial de Eleição, lavrei a presente ata.

Assinam:

Evânia Neiva Brach

Fernanda Dacoltivo

Lieges Caroline Sehn

Rejane Vera Cavallin

Ata 1 (0424227)         SEI 23064.025517/2018-08 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por EVANIA NEIVA BRACH, PRESIDENTE DA
COMISSÂO, em 04/09/2018, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por REJANE VERA CAVALLIN, MEMBRO DE
COMISSÃO, em 04/09/2018, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA DACOLTIVO, MEMBRO DE
COMISSÃO, em 04/09/2018, às 17:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LIEGES CAROLINE SEHN, MEMBRO DE
COMISSÃO, em 04/09/2018, às 17:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0424227 e o código CRC D2BDB07A.

Referência: Processo nº 23064.025517/2018-08 SEI nº 0424227

Ata 1 (0424227)         SEI 23064.025517/2018-08 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 1 (0424227)